
,r
Město Příbram
Odbor ekonomický

Pro jednánIZM
dne: 07.12.2020

Název bodu jednání: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Příbram

Předkládá:

Zpracoval:

Projednáno:

Rada města

Ing. Venuše Štochlová, vedoucí Odboru ekonomického

v RM dne 16.11.2020, R.usn.č.936/2020

Text usneseni RM: Rada
l. d o p o r u č u j e ZM schválit návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Příbram

||. u k l á d á OW zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 07.12.2020

Napsal: Ing. Venuše Štochlová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje - neschvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Příbram na léta 2022 - 2025

Důvodová zpráva:
Finanční hospodařeni územních samosprávných celků se řídI jejich ročním rozpočtem a střednědobým
výhledem rozpočtu. střednědobý výhled rozpočtu je nástrojem územního samosprávného celku pro
střednědobé finanční plánováni rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se na základě uzavřených smluvních
vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let nás|edujÍcÍch po roce, na který se sestavuje roční rozpočet.
Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základni údaje o příjmech a výdajích, o dlouhodobých
závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů, U
dlouhodobých závazků se uvedou jejich dopady na hospodařeni územního samosprávného celku po celou
dobu trvání závazku.

Finanční výbor Zastupitelstva města Příbram (dále jen FV) se návrhy střednědobého výhledu rozpočtu na léta
2022 - 2025 zabýval na svých jednáních v záři a v listopadu. FV považuje výši předpokládaných příjmů za
reálnou a odhad považuje za konzervativní. Opakovaně považuje za nereálné nenavyšováni příspěvků
příspěvkovým organizacím města. FV očekává růst těchto příspěvků meziročně o 3,5 - 4%, Zejména u
Technických služeb, Centra sociálních a zdravotních služeb, Sportovních zařízení a Divadla Antonína
Dvořáka. Za nereálné považuje stagnaci výdajů na provozní náklady města (položka Běžné výdaje - Ostatní,
nákup služeb, materiálu, atd.) a očekává jejich růst na stejné úrovni jako u příspěvků příspěvkovým
organizacím. FV doporučuje konečný stav hotovosti v nás|edujiclch letech udržovat minimálně ve výši 75 -
100 mil, Kč. výše uvedené bylo schváleno dne 11.11.2020 usnesením FV usn. č. 61/2020.

V současné době má město Příbram schválený ,,Střednědobý výhled rozpočtu města na léta 2021-2024",
který schválilo Zastupitelstvo města Příbram svým usnesením č. 269/2019/ZM dne 16.12.2019

Příloha: Střednědobý výhled rozpočtu města Příbram



ROZPOČET 2021 A ROZPOCTOVY VYHLED 2022-25 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
čisb řádku miliony KČ

l Počáteční stav hotovosti 221 251 341 294 111 96 88 64
2
3 Příjmy
4 Daňové příjmy 583 623 562 565 575 604 634 666
5 Nedaňové příjmy 81 87 117 123 130 136 143 150
6 Kapitálové příjmy 6 48 6 17 10 10 10 10
7 Transfery l přijaté dotace neinvestiční 112 149 163 147 140 140 140 140
8 Tr,a,n,s,f,e!y./.p,řijaté dotace invest,i,č,n,í 29 35 12 9 9 9 9 9
9 přqmy áíů:r" " 811 942 861 861 864 899 936 975
10 Index Příjmy celkem (aktuáh7lrok/předeš/ý rok) 116,2% 91,4% 100,1% 100,3% 104,1% 104,1% 104,2%
11
12 Běžné výdaje bez oprav
13 Běžné výdaje
14 Platy a odvody 153 159 177 180 186 192 199 206
15 Dotace poskytované městem 20 21 15 19 19Ĺ 19 19 19
16 Energie - voda, elektřina, plyn, teplo, pevná paliva a pohonné hmoty 9 11 12 12 13 13 14 14
!7 MHD - dotace na dopravní obslužnost 23 26 37 38 38 38 38 38
18 Ostatní (nákup služeb a materiálu, provozní náklady atp) 136 171 193 185 185 185 185 185
19 Běžné výdaje celkem 341 388 434 433 440 447 454 461
20 Index Běžné výdaje celkem (aktuá/nirok/předeš/ý rok) 114,0% 111,8% 99,8% 101,6% 101,5% 101,7% 101,5%
21
22 Provoznipřispěvky
23 Technické služby 85 92 94 96 97 98 99 100
24 Centrum sociálních a zdravotních služeb 30 30 32 33 33 34 34 35
25 Sportovní zařízeni města 26 28 35 29 29 30 30 31
26 Divadlo Antonína Dvořáka 27 30 33 33 33 34 34 35
27 Knihovna jana Drdy 14 15 15 13 13 14 14 14
28 Galerie Františka Drtikola 3 3 3 3 3 3 3 3
29 Školská zařizeni 38 40 38 38 38 39 39 39
30 Provoznlpň'spěvky celkem 224 237 250 246 247 252 253 257
31 Index Provoznipř/spěvky celkem (aktuá/nirok/předeš/ý rok) 105,6% 105,6% 98,2% 100,4% 102,1% 100,4% 101,6%
32
33 Běžné výdaje bez oprav celkem 565 625 684 679 687 698 707 718
34 Index Běžné výdaje celkem (aktuálni roYpředeš/ý rok) 110,6% 109,4% 99,2% 101,2% 101,7% 101,2% 101,6%
35 saldo běžných výdajů o přý'mů 86% 86% 94% 95% 93% 91% 88% 86%

36 saldo běžných výdajů bez qprav q přlimů zg% 77% 75%

37 Opravy nemovitého majetku 100 116 109 114 100 100 100 100
38

39 Kapitálové výdaje 121 116 122 260 250 200 150 150
40

41 výca e celkem 786 857 915 1052 1037 998 957 968
42 l

43 Schodek - nebo Přebytek + rozpočtu 25 85 -55 -191 -173 -100 -21 7
44

45 Splátka bankovního úvěru -3 -3 O O O -17 -28 -28
46

47 "+ Vratka/- Odvod DPH (přenesená daňová povinnost) 8 8 8 8 8 8 8 8
48

49 Čerpání bankovního úvěru (max 400 mil czK) 150 100
SO

51 Konečný stav hotovosti 251 341 294 111 96 88 64 51

Předpoklady a odhady:
výpočet ročních splátek za konkrétni čerpání úvěru -17 -11
index růstu 103,5%
index růstu 105,0%
úrok % p.a. 2,00%
úvěr počet let 10

.
f -- ' ·

Zpracoval
.Ing. Martin Buršík, M BA l 1. místostarosta

' l " i
Vene ' l

201110 ' " " " ' ' ___"


